



BIULETYN

INFORMACYJNY

BURMISTRZA I RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE

nr 8 (60)

grudzień 2016



**Radosnych świąt
Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności
w Nowym 2017 Roku**

życzą

Rada Miejska i Burmistrz Miasta
Piastowa

Szlachetna Paczka 2016 w Piastowie

Dzięki ofiarności darczyńców i zaangażowaniu 14 młodych wolontariuszy tegoroczna Szlachetna Paczka trafiła do 22 potrzebujących rodzin z terenu Piastowa. Pomoc dotarła przede wszystkim do osób samotnie wychowującym dzieci, do rodzin, w których występuje niepełnosprawność oraz do osób starszych i schorowanych. Rodzin wielodzietnych w tym roku było niewiele. Związane jest to zapewne z wprowadzonym w tym roku Programem 500+.
(dok. str. 3)



Troska o środowisko

W pierwszych dniach grudnia podpisane zostały dwa porozumienia dotyczące realizacji inwestycji poprawiających warunki życia mieszkańców Piastowa. Wraz z podpisaną wcześniej z NFOŚiGW umową w sprawie kompleksowej rewitalizacji terenów zielonych w mieście określono szeroki zakres konkretnych działań, których efektem będzie istotna poprawa stanu środowiska, w którym żyjemy.
(dok. na str. 4)

Piastów zna angielski!



Dwudziestego listopada odbył się ogólnopolski Wielki Test Języka Angielskiego. Była to czwarta edycja tego wydarzenia. Po raz pierwszy w teście wzięli udział także mieszkańcy naszego miasta potwierdzając dobrą znajomość języka angielskiego.
(dok. na str. 3)

Nowy samochód ratowniczy dla OSP

Piastowscy strażacy mają nowy samochód. Przyjechał do strażnicy przy ul. Warszawskiej 10 listopada. Scania jest trzecim samochodem naszej jednostki, pozostałe dwa to auta firmy Renault.
(dok. na str. 3)



Plan dla Piastowa.

Podczas IV Kongresu Polskiej Przedsiębiorczości 27 października w Lublinie, Miasto Piastów zostało uhonorowane zaszczytnym tytułem **Lidera Rozwoju Regionalnego 2016**. Tytuł przyznano „za inwestycje w infrastrukturę miejską, świadome wykorzystanie środków europejskich oraz regionalnych, zaangażowanie w rozwój kultury i rekreacji, a także działania proekologiczne”. W listopadzie nasze miasto uzyskało drugie prestiżowe wyróżnienie jakim jest tytuł **Symbol 2016** w kategorii samorządowej. Tytuły **Symbol** przyznawane są od sześciu lat z inicjatywy Monitora Biznesu i Monitora Rynkowego - niezależnych dodatków specjalistycznych „Rzeczpospolitej”

i „Dziennika Gazety Prawnej”. Oba wyróżnienia wskazują, że został dostrzeżony znaczny wzrost dynamiki rozwoju Piastowa w ostatnim czasie, a zwłaszcza kierunki tego rozwoju. Miasto konsekwentnie realizuje strategię zrównoważonego rozwoju, trudno sobie zresztą wyobrazić by mogło być inaczej. Piastów liczy dziś 23,5 tysiąca mieszkańców zajmując powierzchnię zaledwie 5,83 km², co sprawia, że należy do miast o największej gęstości zaludnienia (drugie miejsce w Polsce). Korzystna lokalizacja w sąsiedztwie stolicy i dogodna komunikacja sprawiają, że jest atrakcyjnym miejscem osiedlania i rozwoju gospodarczego. Troska o dynamiczny, ale nade wszystko zrównoważony rozwój Piastowa to podstawowy cel działania władz miasta obecnej kadencji. Podejmując nowe działania inwestycyjne zawsze brany jest pod uwagę ich skutek dla stanu środowiska i warunków życia mieszkańców. Stąd udział Piastowa w Klastrze Zrównoważona Infrastruktura i podjęte działania na rzecz utworzenia klastra energetycznego. O ważnych z punktu widzenia poprawy stanu środowiska naszego miasta umowach i porozumieniach podpisanych w ostatnim czasie mogą Państwo przeczytać więcej na str. 4. Z pewnością ich realizacja



przyniesie nam wszystkim wiele pożytku. Ważne inwestycje miejskie zaplanowane do realizacji w najbliższym czasie – budowa mieszkań komunalnych, filii przychodni zdrowia i rozbudowa licealnego centrum edukacyjnego z halą sportową projektowane są w standardzie wysokiej energooszczędności. Jeszcze w grudniu ogłoszony zostanie kolejny przetarg na wykonawcę domów z mieszkaniami komunalnymi (mamy nadzieję, że tym razem wykonawca zostanie wyłoniony). Projekt rozbudowy liceum uzyskał właśnie pozwolenie na budowę, a prace projektowe filii przychodni zdrowia są dalece zaawansowane. Poprawie oszczędności energii służą też przygotowane projekty termomodernizacji ośmiu budynków użyteczności publicznej (m.in. szkoły, przedszkola, budynek Miejskiego Ośrodka Kultury i Urzędu Miejskiego). Podejmowane są kolejne działania w kierunku poprawy warunków życia mieszkańców w zgodzie z przyjętymi przez Radę Miejską dokumentami o charakterze programowym – planami ograniczenia niskiej emisji i rewitalizacji. Wśród tych działań warto wymienić plany rozbudowy sieci ścieżek rowerowych i budowy pierwszego parkingu „P+R” – oba zostały dobrze ocenione podczas zakończonego właśnie naboru z przyznaniem finansowania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego. Dzięki bardzo dobrej współpracy Rady Miejskiej i Burmistrza Piastowa systematycznie rośnie wysokość wydatków inwestycyjnych w kolejnych latach. W roku 2015 wydatki majątkowe wyniosły 12 284 364 zł. W tym roku zaplanowaliśmy je w wysokości 17 306 528 zł, co stanowi już ponad 18 % wydatków ogółem. Tak rosnące zaangażowanie wydatków inwestycyjnych pozwala planować realizację wielu kolejnych ważnych zadań, w tym - oprócz wymienionych wcześniej - także m.in. budowy i remontów nawierzchni dróg, chodników, wodociągów i kanalizacji. Chcemy, by tegoroczny poziom inwestowania został utrzymany w latach 2017 i 2018, a nawet zwiększony do poziomu 22-25%. Tylko przy takim założeniu można realizować plan rozwoju miasta zgodnie z programem przedstawionym dwa lata temu.

Agata Korczak
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Piastowie

Grzegorz Szuplewski
Burmistrz Miasta Piastowa

Portal i mobilna aplikacja dla pacjentów PIASTUNA Już od stycznia 2017 roku mieszkańcy Piastowa, pacjenci



SPZOZ PIASTUN będą mogli skorzystać z portalu i mobilnej aplikacji VisiMed. To nowatorskie rozwiązanie zostało stworzone przez firmę Kamsoft, z której oprogramowania korzysta Narodowy Fundusz Zdrowia, placówki medyczne i większość aptek.

Powstało zaledwie kilka miesięcy temu, a teraz zostało opracowane i wdrożone w Piastowie. Wystarczy poświęcić kilka chwil i przed pacjentem otwierają się niespotykane dotąd

możliwości. Po pobraniu aplikacji zostaje utworzone Indywidualne Konto Zdrowotne. To swego rodzaju notatnik zdrowotny, który od momentu utworzenia będzie umożliwiał automatyczne zbieranie danych o zdrowiu. Gromadzi on dane w sposób elektroniczny. Każde konto jest całkowicie anonimowe, a do gromadzonych na koncie danych ma dostęp tylko właściciel konta oraz lekarz po uzyskaniu zgody właściciela konta. Poprzez nie dostępnych będzie wiele funkcji, wśród których są między innymi wyszukiwanie lekarza, wygodna rezerwacja wizyty, przypomnienie o wizytach, dostęp do historii leczenia. Co ważniejsze, wszelkie informacje zdrowotne trafiają na konto automatycznie ze wszystkich placówek korzystających z systemu i oznaczonych logo OSOZ (przychodni, szpitali, gabinetów lekarskich, laboratoriów medycznych i aptek). Zarówno założenie jak i użytkowanie konta jest bezpłatne, bowiem w trosce o zdrowie społeczeństwa twórcy postarali się o alternatywne sposoby finansowania Ogólnopolskiego Systemu Ochrony Zdrowia. Dzięki temu założenie i użytkowanie konta nie kosztuje nic. Wdrożeniem systemu w Piastowie zajmuje się firma Activmed. **Bezpłatną** aplikację VisiMed mogą Państwo zainstalować bezpośrednio na swoim telefonie (iOS i Android) oraz za pomocą strony: www.piastunzoz.pl

Mateusz Kuczabski
Dyrektor SPZOZ Piastun



Piastowska Szlachetna Paczka 2016

Szlachetna Paczka to ogólnopolski projekt, do którego włączane są rodziny, które znalazły się w trudnej sytuacji materialnej z niezależnych od siebie przyczyn, dociera do prawdziwej biedy – tej ukrytej, a nie tej, która krzyczy i żąda pomocy. Jej celem jest mądra pomoc, czyli taka, która daje

szansę na zmianę

Z ogólnokrajowego podsumowania tegorocznej akcji wynika, że pomoc otrzymało niemal 19 tys. rodzin. Wartość przekazanych darów to blisko 47,5 mln zł. Uśredniona wartość Paczki dla jednej rodziny to 2,5 tys. zł i tworzyło ją 35 osób,

Również piastowscy urzędnicy udowodnili, że w jedności siła i razem można wiele. To ich druga Szlachetna Paczka. Dołączyła do niej Firma MPM S.A. w Milanówku, przekazując w darze lodówkę.

W Piastowie tegoroczna pomoc dotarła przede wszystkim do osób samotnie wychowującym dzieci, do rodzin, w których występuje niepełnosprawność oraz do osób starszych i schorowanych. Rodzin wielodzietnych w tym roku było niewiele. Związane jest to zapewne z wprowadzonym w tym roku Programem 500+.

Dziękujemy Darczyńcom oraz wszystkim, wspierającym akcję. Szczególne podziękowania kierujemy do piastowskich wolontariuszy, którzy bezinteresownie poświęcili swój czas na organizację Szlachetnej Paczki w naszym mieście, na często nie łatwe rozmowy z rodzinami, na poszukiwanie Darczyńców i na wiele innych spraw związanych z akcją. Ogromne słowa uznania za zaangażowanie kierujemy do Pani Katarzyny Wilewskiej – liderki piastowskiego

rejonu Szlachetnej Paczki, która wszystko koordynowała. Dziękujemy również Panu Stanisławowi Siekierko Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 4 w Piastowie, który udostępnił pomieszczenia szkolne, gdzie zorganizowano magazyn i miejsce spotkań wolontariuszy z Darczyńcami oraz Cukierni Olczak i Sklepowi Bonna, których wsparcie pomogło piastowskim wolontariuszom przygotować spotkanie Wigilijne dla Darczyńców, Dobroczyńców i sympatyków Projektu

Dziękujemy Wszystkim i zapraszamy za rok!

Anna Lorens



**„Człowiek tyle jest wart, ile może dać drugiemu człowiekowi”
św. Jan Paweł II**

Piastów zna angielski! /cd. ze str. 1/

Piastowski test miał zasięg powiatowy. Obok piastowian wzięli w nim udział inni mieszkańcy Powiatu Pruszkowskiego.

Z testami zmagali się chętni w trzech kategoriach wiekowych: 8-12 lat, 13-17 lat, 18+.

Zdania co do trudności testu były podzielone. Niektóre dzieci po napisaniu testu mówiły, że był „banalny”, inne, że był za długi. Młodzież i dorośli uważali, że test nie należał do najłatwiejszych.

Organizatorem tych zmagani językowych była piastowska Szkoła językowa Personal Tutor. Honorowy Patronat nad testem objął Burmistrz Miasta Piastowa.

Wyniki testu potwierdziły dobrą znajomość języka angielskiego wśród mieszkańców Piastowa. Pierwsze miejsca we wszystkich kategoriach zajęli piastowianie.

W KATEGORII 8-12 LAT z tą samą ilością punktów wygrali:

- Podgórska Gabriela z SP4 - 59/60 pkt
- Przybyłowski Franciszek z SP1 oraz ze szkoły językowej Personal Tutor – 59/60 pkt
- Tymiński Kacper z SP2 oraz ze szkoły językowej Personal Tutor – 59/60 pkt
- Ulejczuk Aleksandra z SP2 – 59/60 pkt

W KATEGORII 13-17 LAT pierwsze trzy miejsca zajęli:

1. Kaleta Martyna 58/60 pkt Poziom B2+
2. Gawryła Agata 57/60 pkt Poziom B2+

3. Przybyłowska Marianna 56/60 pkt Poziom B2+
3. Woś Julia 56/60 pkt Poziom B2+

W KATEGORII DOROSŁYCH najlepsze trzy wyniki osiągnęli:

1. Przybyłowski Zbigniew 100/100 pkt Poziom C1+
2. Maciejewska Monika 99/100 pkt Poziom C1+
3. Tkacz Katarzyna 97/100 pkt Poziom C1+

Wyniki Wielkiego Testu Języka Angielskiego pokazały, że Piastów zna angielski na poziomie B1 - poziom intermediate, czyli *osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie znaczenie głównych wątków przekazu zawartego w jasnych, standardowych wypowiedziach, które dotyczą znanych jej spraw i zdarzeń typowych dla pracy, szkoły, czasu wolnego itd. Potrafi radzić sobie z większością sytuacji komunikacyjnych, które mogą się zdarzyć podczas podróży w rejonie, gdzie mówi się danym językiem. Potrafi tworzyć proste, spójne wypowiedzi na tematy, które są jej znane lub które ją interesują. Umie opisać doświadczenia, wydarzenia, marzenia, nadzieje i aspiracje oraz krótko uzasadniać bądź wyjaśniać swoje opinie i plany.* Uczestnikom gratulujemy, a Pani Dominice Rewerskiej Dyrektor Szkoły językowej Personal Tutor bardzo dziękujemy za organizację testu w Piastowie. Liczymy, że za rok wspólnie to powtórzymy, a chętnych piastowian do sprawdzenia swojej znajomości języka angielskiego będzie jeszcze więcej.

AL.

(na podstawie danych udostępnionych przez Szkołę językową Personal Tutor w Piastowie)

Nowy samochód dla OSP /cd. ze str. 1/

Scania P410 to ciężki wóz ratowniczo-gaśniczy, który zastąpi Jelcza 422. Pojazd ten zakupiono przy znacznym wsparciu finansowym z budżetu miasta Piastowa w kwocie 362.295 zł.

Całkowity koszt samochodu to 950 tys. zł. Innymi instytucjami, dzięki którym zakup ten był możliwy to: Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (200 tys. zł), Wojewódzki Fundusz Ochrony i Gospodarki Wodnej (234.265 zł) oraz Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej (150 tys. zł).

Na tym nie koniec. W grudniu, dzięki zaangażowaniu piastowskich druhów, udało się pozyskać dla OSP kolejny samochód. To nowy, 9-osobowy Ford Transit, który zamieni swojego poprzednika Fiata Ducato.

Strażacy OSP Piastów życzą Państwu spokojnych Świąt Bożego Narodzenia



W trosce o środowisko

Nowe porozumienia dla poprawy warunków życia mieszkańców Piastowa

W pierwszych dniach grudnia podpisane zostały dwie ważne umowy dotyczące realizacji inwestycji poprawiających warunki życia mieszkańców Piastowa. Przedmiotem czterostronnego porozumienia z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Warszawie (oprócz MPWiK i Miasta Piastowa stronami porozumienia są także Miasto Pruszków i Powiat Pruszkowski) jest budowa nowego kolektora sanitarnego i magistrali wodociągowej, które znacznie poprawią warunki zaopatrzenia w wodę i odbiór ścieków od mieszkańców Piastowa i Pruszkowa oraz nowych osiedli mieszkaniowych w Ursusie. Przedmiotem drugiego porozumienia jest podłączenie pruszkowskiej sieci ciepłowniczej zasilanej przez EC Pruszków do Warszawskiej Sieci Ciepłowniczej (WSC). W styczniu br. podpisano umowę inauguracyjną ten projekt pomiędzy PGNiG Termika (właściciel m.in. Elektrociepłowni Pruszków) i właścicielem warszawskiej sieci, firmą Veolia Energia Warszawa. Pierwszym etapem tego projektu było przyłączenie w maju br. Osiedla Niedźwiadek w Ursusie do WSC. Porozumienie grudniowe pomiędzy Miastem Piastów i Veolią Energią Warszawa określa warunki udostępnienia, jak również pozyskania praw do nieruchomości dla budowy i posadowienia sieci ciepłowniczej na terenie naszego miasta. Projekt podłączenia sieci pruszkowskiej do WSC, którego realizacja powinna nastąpić do roku 2023 przyniesie szereg wymiernych korzyści dla Piastowa. Najważniejsze z nich to znaczne ograniczenie emisji szkodliwych związków zatruwających dziś nasze powietrze: pięciokrotne zmniejszenie emisji tlenku siarki, czterokrotne zmniejszenie emisji tlenków azotu i co szczególnie istotne -

dwudziestokrotne zmniejszenie emisji pyłów. Taki efekt ma przynieść planowana likwidacja EC Pruszków w jej obecnym stanie i wykorzystanie jej do nowych zadań. Mieszkańcy Piastowa i Pruszkowa korzystający dotąd z energii cieplnej z tego właśnie źródła po realizacji planowanej inwestycji zasilani będą ciepłem ze źródeł warszawskich PGNiG Termika. W strategii Veolia Energia Warszawa określono główne zasady jej działania, do których należą m.in: współpraca z lokalną społecznością na rzecz poprawy stanu środowiska i warunków życia w mieście, wzrost efektywności wytwarzania ciepła i energii elektrycznej poprzez ich produkcje w skojarzeniu (czyli kogeneracji) oraz ograniczenie niskiej emisji poprzez ciągły rozwój sieci ciepłowniczych. Porozumienia z grudnia, oraz wcześniejsze w sprawie rewitalizacji terenów zielonych podpisane z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (kompleksowe działania zakładające m.in. nasadzenia w ilości kilku tysięcy drzew i krzewów) spowodują, że już wkrótce stan środowiska naturalnego w naszym mieście ulegnie znacznej poprawie. Takie właśnie działania zakłada przyjęty niedawno przez Radę Miejską plan ograniczenia niskiej emisji w Piastowie.

Grzegorz Szuplewski
Burmistrz Miasta Piastowa



5,5 mln zł dotacji dla Piastowa na zielenie miejską. Posadzimy kilka tysięcy drzew i krzewów.

W dniu 21.11.2016 r. Burmistrz Miasta Piastowa Grzegorz Szuplewski podpisał umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa jakości środowiska w Mieście Piastowie poprzez rozwój terenów zieleni” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś priorytetowa II – Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska

miejskiego. Projekt swoim zakresem obejmuje modernizację parków, zieleńców oraz terenów

wzdłuż głównych dróg w naszym mieście. W wyniku realizacji przedsięwzięcia wskazanego we wniosku, zostaną zrewitalizowane następujące tereny zielone:

- Plac Słoneczny,
- zespół parkowy przy ul. 11 Listopada,
- rejon wiaduktu im. Generała Okulickiego,
- Park im. Bogny i Jerzego Sokorskich,
- Park przy ul. Stanisława Kostki,
- Plac Zgody,
- Park sportowo-rekreacyjny przy Osiedlu Sobieskiego,
- zieleńiec przy ul. Warszawskiej (przed ZAP).

Zostaną również zagospodarowane fragmenty pasów zieleni przy ulicach:

- Al. Tysiąclecia,
- Al. Wojska Polskiego,
- ul. J.Sowińskiego,
- ul. Warszawska,
- ul. Harcerska,
- ul. M.Kosińskiego,
- ul. E. Orzeszkowej.

Zadanie będzie realizowane w latach 2016-2018.

Piastów uzyska wsparcie finansowe w kwocie **5 496 668,88 zł**, a całkowita, planowana wartość projektu to **6 466 669,28 zł** (z tego ok. 4 mln zł na nowe nasadzenia). **Powierzchnia przestrzeni objętej projektem wynosi 11,92 ha, natomiast powierzchnia terenów zielonych to 10,88 ha, w tym 0,4 ha nowopowstałych. Wybrane obszary po zakończeniu realizacji projektu będą w 91,28% pokryte zielenią.**

Anna Lorens
Marta Romanowska



Sympatyczny renifer oczarował w konkursie "Udekoruj swój Piastów na święta"

Świąteczny konkurs z okazji jubileuszu 90-lecia Piastowa oraz 20-lecia firmy Multidekor wygrała Wiktoria Mińko, uczennica klasy III B Szkoły Podstawowej Nr 3 w Piastowie.

Siedmioletnia dziewczynka zaprojektowała dekoracje świąteczne z głównym motywem w postaci przyjaznego renifera.

Wyniki tej świątecznej zabawy ogłoszono 6 grudnia 2016 roku podczas otwarcia miejskiego lodowiska, a uroczystej inauguracji iluminacji osobiście dokonała zwyciężczyni konkursu w dniu 19 grudnia w parku miejskim. Cieszymy się, że konkurs skierowany do mieszkańców Piastowa okazał się sukcesem. Wpłynęło w nim wiele ciekawych propozycji.

Ja po prostu chciałam sobie namalować renifera i go namalowałam - Wiktoria Mińko skromnie zdradziła kulisy powstania świątecznego wzoru.

W nagrodę Wiktoria wraz z rodziną otrzymała choinkę z lampkami oraz z odwiedzi Krainę Świątecznych Czarodziejów Multidekor

w Piastowie.

W ścisłym finale znalazły się także prace zaprojektowane przez Martę Ściechowską oraz Marzenę Wolańczuk. Prezes Multidekor przyznał dla tych uczestniczek dodatkowe wyróżnienia.

Świąteczny konkurs trwał od 23 listopada do 2 grudnia 2016 roku.

W I fazie zabawy decydowali internauci poprzez lajki na Facebooku. Pod obrady jury w II etapie trafiły 4 projekty z największą liczbą głosów. Nagrodę główną przyznano decyzją jury w składzie: Grzegorz Szuplewski (Burmistrz Piastowa), Wanda Przybylak (dyrektor MOK Piastów), Tomasz Podogrocki (Prezes Multidekor) oraz Olga Mościcka-Taras (Creative Director Multidekor).

Anna Lorens



Zwycięski projekt Wiktorii Mińko



PIASTOWSKI
ORSZAK
TRZECH
KRÓLI

6 STYCZNIA 2017 ROKU

Już po raz drugi spotkajmy się w królewskim pochodzie towarzyszącym biblijnym Mędrcom!!!

Przebieg wydarzenia:

- zbiórka: godz. 9.30 (na rogu ul. Lwowskiej i Al. Krakowskiej)
- przejdziemy ulicą Lwowską, Hallera, Słowiańską i Al. Krakowską
- po drodze spotkania m.in. z Herodem, gwiazdkami oraz wiele inscenizacji tematycznych
- uroczysta Eucharystia kończąca wydarzenie w kościele p.w. Matki Bożej Częstochowskiej o godz. 11.30

Do udziału zapraszamy wszystkich mieszkańców a szczególnie RODZINY!!!

Organizator oraz Współorganizatorzy:



Parafia p.w.
Matki Bożej Częstochowskiej

Siostry Franciszkańki
i Misjonarki Maryi

Czas dla łyżwiarzy

Piastowskie lodowisko już otwarte. Uroczysta inauguracja nastąpiła 6 grudnia w dzień św. Mikołaja. Główny organizator, MOSiR, zaprasza do korzystania z tej formy aktywności fizycznej jaką jest jazda na łyżwach. Lodowisko jest czynne codziennie w godz. 10.00 - 21.00 z przerwą na konserwację od 14.00 do 15.00. Na miejscu można wypożyczyć łyżwy (dla dzieci i dorosłych) w cenie 5 zł. Wstęp na lodowisko jest bezpłatny. Dla mniej wprawionych w sztuce jazdy na łyżwach lub stawiających pierwsze kroki na lodzie życzliwych porad udziela doświadczony instruktor. Lodowisko czynne będzie (przy sprzyjającej pogodzie) do 8 marca. Serdecznie zapraszamy!



Piastowskie Małżeństwa na Medal

Kolejnym piastowskim parom, które przeżyły w związku małżeńskim ponad 50 lat, Burmistrz Miasta Piastowa Grzegorz Szuplewski wręczył w drugiej połowie bieżącego roku Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadane przez Prezydenta RP.

Wyróżnieni Jubilaci to:

- ⊙ Państwo Mieczysława i Tadeusz Kowalscy,
- ⊙ Państwo Leonarda i Antoni Poplawscy,
- ⊙ Państwo Stanisława i Hipolit Tymińscy,
- ⊙ Państwo Teresa i Wiktor Wojtkowscy,
- ⊙ Państwo Franciszka i Kazimierz Sarnaccy,
- ⊙ Państwo Barbara i Stanisław Walczak,
- ⊙ Państwo Marianna i Marian Witak.

Z okazji przeżytych w małżeństwie ponad 50 lat jeszcze raz składamy parom najserdeczniejsze gratulacje oraz życzymy zdrowia, wszelkiej pomyślności i szczęścia na dalsze lata wspólnego życia.

Anna Lorens



W 35 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce

„Żywa lekcja historii” z posłem Kornel Morawieckim

„Wolność zawsze jest wyzwaniem. A władza jest wyzwaniem wolności. Nie można jej sprawować inaczej, jak tylko służąc.” (św. Jan Paweł II)

W sobotnią noc z 12 na 13 grudnia 1981 roku z rozkazu ówczesnych



władz państwowych, partyjnych i wojskowych wprowadzono w Polsce stan wojenny. Przerwano łączność telefoniczną, wstrzymano wydawanie gazet, zawieszono

audycje telewizyjne i radiowe. Internowano ponad trzy tysiące osób, które trafiły do 52 ośrodków odosobnienia. Wprowadzono godzinę policyjną.

To tylko niektóre przykłady tego jak władza totalitarna rozprawiła się

z nadzieją rozbudzoną podczas wydarzeń Sierpnia 1980.

O tym wszystkim, w przeddzień 35. rocznicy wybuchu stanu wojennego w Polsce, w piastowskim Liceum Ogólnokształcącym im. A. Mickiewicza, opowiadał i przypominał poseł na Sejm obecnej kadencji dr Kornel Morawiecki - legenda walki z komunizmem w PRL, założyciel i przewodniczący Solidarności Walczącej.

Dzięki tej „żywej lekcji historii” uczniowie i wszyscy uczestnicy spotkania mieli możliwość poznania faktów oraz osobistych wspomnień naocznego świadka i uczestnika dramatycznych wydarzeń stanu wojennego i związanych z nim dalszych losów naszego kraju i świata.



Pan Morawiecki przypominał, że stan wojenny był krzywdą wyrządzoną Polakom, a określenie „zabiciem nadziei”.

Nasza historia - wirtualnie

Miło nam poinformować, że we wrześniu dla mieszkańców oraz przyjaciół Miasta Piastowa uruchomiliśmy stronę na profilu facebook pod nazwą: **Wirtualne Muzeum Piastowa**. Jest ona poświęcona szeroko rozumianej historii Piastowa oraz regionu, z którego miasto wyrosło. Na jego łamach zamieszczamy stare fotografie, zgromadzone w Izbie Pamięci, a także te, które Państwo nadsyłacie na adres Wirtualnego Muzeum (wirtualnemuzeum@piastow.pl) lub przekazujecie osobiście po wcześniejszym kontakcie telefonicznym (22 770 52 17). Nie stronimy również od okolicznościowych artykułów poświęconych mieszkańcom lub wydarzeniom związanym historycznie z miastem. Poprzez nasze działania chcemy razem z lokalnym społeczeństwem budować historyczną tożsamość Miasta

Piastowa, zachować ją i przekazać następnym pokoleniom. Liczymy na aktywne włączenie się Państwa w nasz projekt poprzez przekazywanie do tworzącego się Piastowskiego Archiwum Społecznego materiałów z życia mieszkańców Piastowa zarówno w formie tradycyjnej jak również w postaci zdjęć lub skanów. Zachęcamy także osoby, które pamiętają nasze miasto w okresie swojego dzieciństwa lub młodości do podzielenia się własnymi wspomnieniami. Utrwalenie tej historii przybliży nam i pozwoli zrozumieć zmiany zachodzące w dziejach Piastowa, stanowiąc tym samym cenną bazę dydaktyczną dla młodych pokoleń. Nie jest możliwe utrwalanie lokalnej historii bez udziału samego społeczeństwa. Jednocześnie dziękujemy Wam za wszelkie objawy sympatii wyrażone w komentarzach i polubieniach poszczególnych postów. Poniżej prezentujemy jeden z nich, który zyskał Wasze największe uznanie. Widzimy na nim przejazd przez piastowskie tory w ulicy Józefa Hallera oraz fragment wiaduktu.



Daniel Dalecki

Ogłoszenie o konkursie

Burmistrz Miasta Piastowa ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych - na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, kultury, kultury fizycznej i sportu, opieki wychowawczej oraz opieki nad zwierzętami w okresie od 1 lutego do 31 grudnia 2017 r. Podstawa prawna: art.13 ust.1 w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz. 1817).

Dofinansowane mogą być następujące zadania:

1. Organizacja imprez i programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom, kierowanych do dzieci i młodzieży.

2. Całoroczna organizacja szkolenia i udział w współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży – w różnych dyscyplinach sportu.

3. Całoroczna organizacja opieki nad dziećmi i młodzieżą z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych poprzez prowadzenie zajęć w ognisku.

4. Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży w ramach akcji "Wakacje w mieście" w terminie 1.07 - 31.08.2017 r. dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych.

5. Organizacja zajęć kulturalnych dla dzieci i młodzieży oraz upowszechniania kultury i tradycji narodowej.

6. Ograniczenie populacji kotów wolno żyjących, walka z bezdomnością zwierząt i dokarmianie zwierząt na terenie Miasta Piastowa /działalność całoroczna/.

Podstawą ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie w sekretariacie Urzędu Miasta Piastów ul. 11-Listopada 2 w terminie do 13 stycznia 2017 r. do godz. 15.00 oferty wraz z załącznikami na formularzu określonym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej

z dnia 15 grudnia 2010r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2016 r, poz.1300). Wszystkie rubryki formularza muszą być wypełnione. Oferta winna być złożona w zaklejonej kopercie i opisana nazwą i numerem zadania.

Wymagane załączniki:

a) aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących

b) sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) za rok 2015 bądź w przypadku, gdy nie zostało ono dotychczas sporządzone za rok wcześniejszy (przypadku krótszej działalności – za okres od dnia rejestracji do dnia złożenia oferty)

c) kopia aktualnego statutu

d) wykaz kadry, kwalifikacje do pracy (kserokopie dokumentów o posiadanych kwalifikacjach)

e) w przypadku istnienia upoważnień do podpisywania dokumentów winny być one dołączone do oferty

f) do oferty mogą być załączone inne rekomendacje lub opinie o ofercie lub projekcie.

Kryteria wyboru ofert:

a) koszt realizacji zadania

b) standard miejsca, bazy i wyposażenia

c) atrakcyjność programu pracy z dziećmi i młodzieżą (wycieczki, zajęcia sportowo - rekreacyjne, konkursy, zajęcia kulturalne, specjalistyczny charakter zajęć)

d) kwalifikacje kadry odpowiedzialnej za realizację zadania

e) źródła finansowania zadania.

Dodatkowych informacji udziela Sekretarz Miasta Piastowa /tel. 22 770 52 05/ oraz Samodzielne Stanowisko ds. Organizacji Pozarządowych /tel. 22 770 52 36/.

Razem powitajmy Nowy Rok !

Rada Miejska i Burmistrz Miasta Piastowa zapraszają Mieszkańców na powitanie Nowego 2017 Roku pokazem sztucznych ogni. Spotkajmy się tradycyjnie na placu Ochotniczej Straży Pożarnej (ul. Warszawska 24) i w jego bezpośredniej okolicy. Bardzo prosimy o zachowanie ładu i porządku oraz nie zaśmiecanie ulic. Godnie i radośnie powitajmy nadchodzący rok życząc sobie nawzajem wszelkiej pomyślności.

2017



Tysiąc książek dla „Czwórki”

W poprzednim numerze zachęcaliśmy Państwa do głosowania na bibliotekę Szkoły Podstawowa nr 4 w Piastowie w konkursie Empiku „Wsparcie dla bibliotek. Książki są fajne i kropka”. I udało się!!!

Już wkrótce piastowska „Czwórka” otrzyma tysiąc nowych książek.

Do konkursu zgłosiło się aż 300 szkół z całej Polski. Na naszą Szkołę Podstawową Nr 4 oddano łącznie 16758 ważnych głosów.

Społeczność szkolna oraz Burmistrz Miasta Piastowa bardzo dziękują.

Anna Lorens

Piastowska Biblioteka Publiczna otrzymała dofinansowanie z Instytutu Książki w wysokości 28.270,00 zł w ramach programu "Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2016". Wniosek naszej Biblioteki znalazł się w pierwszej dziesiątce najwyższej ocenionych. Dzięki temu wsparciu zakupiony zostanie nowoczesny sprzęt komputerowy do Biblioteki Głównej oraz jej Filii, co z pewnością zwiększy poziom atrakcyjności usług bibliotecznych.

Jednocześnie informujemy, że od 5 grudnia Filia Nr 1 i 2 piastowskiej Biblioteki Publicznej działa budynku MOPS przy al. Tysiąclecia 3. Godziny otwarcia pozostają bez zmian (pon., wt., czw. i pt. 13:00-18:00, w śr. 11:00-16:00).

Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej w Piastowie
Adres: ul. 11 listopada 2, 05-820 Piastów,
e-mail: bi@piastow.pl
więcej informacji na www.piastow.pl

AL



Kierunek Dwujęzyczność

Od marca bieżącego roku w Liceum Ogólnokształcącym im. A. Mickiewicza realizowany jest projekt pod nazwą „SZKOŁA W ZMIANIE”. Projekt ten ma szeroki zasięg swojego działania i jest skierowany zarówno do uczniów, ich rodziców jak i nauczycieli. Głównym jego zadaniem jest przygotowanie społeczności szkolnej do realizacji dwujęzyczności w placówce. Największą pracę wykonują podczas jego wdrażania nauczyciele. Kadra nauczycielska nie tylko przygotowuje się do uzyskania wymaganych certyfikatów, ale również pod okiem specjalistów tworzy materiały do pracy z uczniem w języku angielskim. Tego typu materiały dydaktyczne dla nauczycieli szkół średnich, w zakresie dwujęzyczności nie są dostępne na rynku. Wsparciem językowym, dydaktycznym i motywacyjnym objęci są też uczniowie. Młodzież z klasy językowej realizuje dodatkowe godziny języka angielskiego oraz uczestniczy w cyklicznych warsztatach obejmujących: feedback, action learning i szkolenia coachingowe. Warsztaty dla młodzieży i rodziców prowadzi pani Justyna Józefowicz z Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu Warszawskiego. Efektem tych działań jest spełnienie warunków do nauczania w dwujęzyczności. Już na początku drugiego semestru szkoła planuje przekształcenie placówki na Liceum Ogólnokształcące im. A. Mickiewicza z Oddziałami Dwujęzycznymi. Kolejnym etapem będzie przeprowadzenie w maju bieżącego roku szkolnego, testów kompetencji językowych, niezbędnych dla uczniów, którzy pragną kontynuować naukę w oddziałach dwujęzycznych. Właśnie taka klasa powstanie w naszym liceum. Dwujęzyczność będzie realizowana w klasie biologiczno-chemicznej. W tej klasie przedmiotami realizowanymi w dwujęzyczności będą: biologia, chemia, geografia, WOS i historia.

Nowością od nowego roku szkolnego będzie też funkcjonowanie klasy lingwistycznej, realizującej rozszerzenia z dwóch języków obcych. Trzecim przedmiotem wybieranym w tej klasie będzie jeden z dwu przedmiotów: geografia lub historia.

Piastowskie liceum może też pochwalić się szeroką realizacją programu przedsiębiorczości. Uczniowie uczą się w ramach projektu „Partnerstwo w Biznesie”, jak założyć i prowadzić własną działalność gospodarczą. Działania te realizowane są przy aktywnej pomocy piastowskich firm. Dzięki takiemu wsparciu uczniowie w listopadzie tego roku wygrali krajowy konkurs przedsiębiorczości ogłoszony przez KRS. W ramach tych działań licealistom udało się też założyć spółdzielnię uczniowską, prowadzącą m.in. sklepik szkolny. Jest to nie tylko praktyczna nauka prowadzenia księgowości, ale też doświadczenie budowania relacji z klientem, dostawcami czy spełniania wymagań stawianych przedsiębiorcom mających kontakt z żywnością. W ramach funkcjonowania spółdzielni uczniowie zakładają Ośrodek Badań Opinii Społecznej. Nasza młodzież w kooperacji z GUS, zdobędzie doświadczenie w przeprowadzaniu i analizowaniu badań rynkowych na potrzeby przedsiębiorców i instytucji lokalnych.

Kolejnym kierunkiem działania placówki jest intensywna współpraca z uczelniami wyższymi. Szkoła podpisała porozumienia o współpracy z najlepszymi warszawskimi uczelniami wyższymi. Najaktywniej współpracuje z WBiNoŚ Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, WIBHiŚ Politechniki Warszawskiej, WBiIŚ i WNOŻ Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego oraz WF i WP Uniwersytetu Warszawskiego. W wyniku tej współpracy, klasy pierwsze w roku szkolnym 2017/18 będą klasami patronackimi, wspieranymi przez odpowiednie wydziały tych uczelni. W ramach współpracy z uczelniami planujemy w drugim semestrze cykl konferencji naukowych promujących wiedzę o zdrowym odżywianiu. Na wykłady w ramach tych konferencji zapraszamy mieszkańców do MOK w Piastowie. Plakaty i bieżące informacje z przedsięwzięć realizowanych w placówce, będą dostępne na stronie internetowej szkoły: www.lopiastow.pl

Hanna Babikowska dyrektor LO



Oferujemy:

OFERTA EDUKACYJNA

Klasa I A – humanistyczno-prawna

- Edukacja prawna i zajęcia teatralne

Przedmioty realizowane w rozszerzeniu: j. polski, historia, WOS/ j. angielski

Drugi język nowożytny do wyboru: j. niemiecki/ j. francuski/ j. rosyjski

Przygotowanie do podjęcia studiów na następujących kierunkach:

filologii polskiej, socjologii, dziennikarstwie i komunikacji społecznej, socjologii, psychologii, filozofii, kulturoznawstwie, kierunkach studiów na uczelniach pedagogicznych i artystycznych itp.

Klasa I B – lingwistyczna (językowa)

- Dwa języki obce w rozszerzeniu

Przedmioty realizowane w rozszerzeniu: j. angielski, j. niemiecki/ j. francuski, geografia/historia

Przygotowanie do podjęcia studiów na następujących kierunkach:

filologii angielskiej, niemieckiej, francuskiej i innych, historii, geografii, obsłudze ruchu turystycznego, hotelarstwie, lingwistyce stosowanej, europeistyce, turystyce i rekreacji, a także na wszystkich kierunkach, gdzie umiejętności i wiedza z języków obcych i geografii lub historii mają kluczowe znaczenie.

Klasa I c – biologiczno-chemiczna (dwujęzyczna)

- Od klasy drugiej łącznie i fizyka w biologii

Przedmioty realizowane w rozszerzeniu: biologia, chemia, j. angielski

Drugi język nowożytny do wyboru: j. niemiecki/ j. francuski/ j. rosyjski

Przygotowanie do podjęcia studiów na następujących kierunkach: medycynie (wydział lekarski, stomatologia, farmacja), geologii, inżynierii środowiska, biotechnologii, biologii, chemii, architekturze krajobrazu, gospodarce przestrzennej, ochronie środowiska, kierunkach studiów na akademiach wychowania fizycznego, akademiach rolniczych itp.

Klasa I D – matematyczno-fizyczna (politechniczna)

- Zajęcia z programowania

Przedmioty realizowane w rozszerzeniu: matematyka, fizyka, informatyka z programowaniem/ j. angielski

Drugi język nowożytny do wyboru: j. niemiecki/ j. francuski/ j. rosyjski

Przygotowanie do podjęcia studiów na następujących kierunkach: elektronice i telekomunikacji, matematyce, informatyce, fizyce, studiach matematyczno-przyrodniczych, automatyce i robotyce, elektrotechnice, mechatronice, automatyce, robotyce i innych kierunkach politechnicznych.

- Klasy językowe
- Kształcenie przedsiębiorczości i innowacyjności
- Wspieranie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych
- Naukę programowania
- Rozwój technologii informacyjnych i komputerowych
- Matematykę z wykorzystaniem Khan Academy
- Współpracę z wyższymi uczelniami: PW, UKSW i SGGW oraz PAN
 - Udział w warsztatach i wykładach oferowanych przez uczelnie wyższe
 - Współpraca z kadrami naukowymi
 - Uczestnictwo w projektach i konkursach
 - Udział w szkoleniach dotyczących nowoczesnych metod uczenia się i współpracy
- Profesjonalne przygotowanie uczniów do matury
 - kształtując umiejętności wymagane na maturze
 - motywując do poszerzania wiedzy
 - wzmacniając wiarę we własne możliwości radzenia sobie ze stresem
- Rozwój zainteresowań i kreatywność uczniów poprzez:
 - warsztaty psychoedukacyjne
 - zajęcia w szkole oraz warsztaty w Teatrze Powszechnym im. Zygmunta Hubnera, w Teatrze GO w Warszawie, w radiu i w kinie
 - akcje rozwijające potencjał twórczy uczniów przy współpracy specjalistów (nauki, kultury i profilaktyki)
 - liczne konkursy i projekty
- Kształtowanie postaw prospołecznych przez:
 - wyjazdy i zajęcia integracyjne
 - wolontariat
 - wycieczki krajowe i zagraniczne
 - lekcje muzealne, warsztaty w teatrze, kinie, Sejmie RP i Pałacu Prezydenckim
 - liczne akcje Samorządu Uczniowskiego

